
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Γρ. Δημάρχου
Πλ. Κατερίνα Νικολάου 
Τηλ.2467028195
Email : Bibliothiki@kastoria.gov.gr

Καστοριά, 07-01-2026
Αρ.Πρωτ.:

387

Α Π Ο Φ Α Σ Η - 4  -

O Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Κ Α Σ Τ Ο Ρ Ι Α Σ

΄Εχοντας υπόψη,
1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 & 4 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», με την 
οποία προστίθενται αρμοδιότητες στο άρθρο 86 του N. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων 
και Κοινοτήτων ".
2.Τις παραδόσεις και έθιμα του τόπου μας εξαιτίας των οποίων δημιουργούνται 
καταστάσεις έκτακτων συνθηκών .

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Οι σχολικές μονάδες Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης που λειτουργούν στο Δήμο 
Καστοριάς να παραμείνουν κλειστές την Πέμπτη 08.01.2026 καθώς και   την 
Παρασκευή 09.01.2026, λόγω της μαζικής συμμετοχής των μαθητών στο 
πατροπαράδοτο έθιμο του Καστοριανού Καρναβαλιού.
Επισημαίνεται ότι  οι Βρεφονηπιακοί και  Παιδικοί Δημοτικοί Σταθμοί, το ΚΔΑΠ οι 
Βιβλιοθήκες του Δήμου θα λειτουργήσουν κανονικά την Παρασκευή 09.01.2026  .

Κοινοποιείται Ο Δήμαρχος Καστοριάς
1.Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 
2.Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση

Κορεντσίδης Ιωάννης

mailto:Bibliothiki@kastoria.gov.gr

		2026-01-07T12:24:29+0200




